
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  11 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 410

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L T O N  C A S T R O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019) ...................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019) ...................................................................... 4
RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019) ........................................................ 5
RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019) ........................................................ 6
RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019) ........................................................ 7



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)

              ESTADO DA BAHIA 
             CAMARA Municipal de Vera Cruz 
                 CNPJ: 16.110.348/0001-71 

                 Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº.001/2019 

 
No Extrato do Contrato N°001/2019. Publicado no DOM nº 401, dia 03 de 
janeiro de 2019, pg. 2. 
Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.35 – Serviços de Terceiros de 
Consultoria 
Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa 
Jurídica 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagem 
de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em meio digital, 
processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o 
cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93, 10.520/02, 8.159/91 e 
12.682/12, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 
216, § 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº. 001/2019. 
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES 
Projeto/Atividade:2001. Manutenção da Câmara Legislativa 
Elemento de Despesa:3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Prazo:12(doze) meses 
Contratado: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - ME 
CNPJ: 08.546.928/0001-88  
Valor Global: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
 
Data de Assinatura:02 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)

              ESTADO DA BAHIA 
             CAMARA Municipal de Vera Cruz 
                 CNPJ: 16.110.348/0001-71 

                 Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº.005/2019 

 
No extrato do Contrato N°005/2019. Publicado no DOM nº 405, dia 04 de 
janeiro de 2019, pg. 32. 
Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria  
Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa 
Jurídica 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de locação de sistema integrado de gestão execução 
orçamentária, financeira e contábil nos termos da LC 156/2016 e Decreto 
Presidencial 7185/2010, o qual trata sobre padrão mínimo de informações, 
sistemas de recursos humanos, compras, licitações, patrimônio, prestação de 
contas e transparência. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº. 004/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 24, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES 
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção da Câmara Legislativa 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Prazo: 60 (sessenta) dias 
Contratado: ELOS–CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA 
CNPJ: 20.975.221/0001--92 
Valor Global: R$ 11.000,00 (Onze mil reais) 
 
 
Data de Assinatura: 02 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 4 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)

              ESTADO DA BAHIA 
             CAMARA Municipal de Vera Cruz 
                 CNPJ: 16.110.348/0001-71 

                 Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº.008/2019 

 
No Extrato do Contrato N°008/2019. Publicado no DOM nº 405, dia 23 de 
janeiro de 2019, pg. 2. 
Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física 
 Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa 
Jurídica 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de Empresa do ramo especializado para fornecimento 
de Link de Internet. 
Licitação: Dispensa de Licitação nº. 006/19. 
Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES 
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção da Câmara Legislativa 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Contratado: MICHEL ROCHA CANAVARRO-ME 
CNPJ: 08.694.726/001-83 
Valor Mensal: R$ 500,00 (quinhentos reais) 
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Vigência: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. 
 
Vera Cruz/Bahia, 04 de Janeiro de 2019. 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 5 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA Municipal de Vera Cruz 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
 

 
 

 
 
 

 
CÂMARA DE VEREADORES MUNICIPAL DE VERA 

CRUZ 
RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 

001/2019 
 

Na Ratificação da Dispensa N°001/2019. Publicado no DOM nº 401, dia 
03 de janeiro de 2019, pg. 6. 

Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.35 – Serviços de Terceiros 
de Consultoria 

Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de 
Pessoa Jurídica 



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 6 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA Municipal de Vera Cruz 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
 

 
 

 

 
CÂMARA DE VEREADORES MUNICIPAL DE VERA 

CRUZ 
RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 

003/2019 
 

Na Ratificação da Dispensa N°003/2019. Publicado no DOM nº 402, dia 
04 de janeiro de 2019, pg. 34. 

Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria 
Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de 

Pessoa Jurídica 



Segunda-feira
11 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 410

- 7 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA Municipal de Vera Cruz 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 
 

 
 

 

 
CÂMARA DE VEREADORES MUNICIPAL DE VERA 

CRUZ 
RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 

006/2019 
 

Na Ratificação da Dispensa N°006/2019. Publicado no DOM nº 405, dia 
23 de janeiro de 2019, pg. 3. 

Onde se lê: Elemento de Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física 

Leia-se: Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros de 
Pessoa Jurídica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2019)
	RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019)
	RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)
	RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019)



		2019-02-11T05:15:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




